
 

 

 

 

 

 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры в 
Кольчугинском районе», утверждённую 
постановлением администрации 
Кольчугинского района от 27.04.2021 
№437 

 
 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 
Совета народных депутатов Кольчугинского района от 17.04.2025 № 467/95 
«О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Кольчугинского 
района от 19.12.2024 № 438/89 «О районном бюджете на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов», Порядком разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Кольчугинского района, 
утверждённым постановлением администрации Кольчугинского района  от 
14.11.2013 № 1166, руководствуясь Уставом муниципального образования 
Кольчугинский район, администрация Кольчугинского района                                         
п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести изменения в муниципальную программу «Модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры в Кольчугинском районе», 
утверждённую постановлением администрации Кольчугинского района от 
27.04.2021 № 437, изложив их в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя  главы администрации района по жизнеобеспечению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 

Глава администрации района                                           А.Ю. Андрианов

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 19.05.2025                                                                                       № 533 

 
                                                                                         



 
 

Приложение к постановлению  
администрации Кольчугинского района  

от 19.05.2025 № 533 
 

Изменения в муниципальную программу «Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры в Кольчугинском районе», утверждённую 

постановлением администрации Кольчугинского района от 27.04.2021 № 437. 

 
        1. Строку «Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию Программы»  
раздела I программы изложить в следующей редакции: 
«Объёмы 
бюджетных 
ассигнований 
на реализацию 
Программы   

Общий объём средств, предусмотренных на реализацию 
Подпрограммы, составляет 543 912,1 тыс. руб., в том числе:  
средства федерального бюджета  –    9 335,0 тыс. руб.;  
средства районного бюджета  –       27 935,1 тыс. руб.;  
средства областного бюджета  –  506 642,0 тыс. руб., в том 
числе по годам: 
2021 – 28 006,1 тыс. руб., в том числе:  
средства районного бюджета  –    4 494,9 тыс. руб.;  
средства областного бюджета  – 23 511,2 тыс. руб. 
2022 – 77 825,1 тыс. руб., в том числе:  
средства районного бюджета  –    7 185,3 тыс. руб.;  
средства областного бюджета  – 70 639,8 тыс. руб. 
2023 – 0 руб. 
2024 –191 500,7 тыс. руб., в том числе: 
средства федерального бюджета  – 9 335,0 тыс. руб.;  
средства районного бюджета  –       7 864,5 тыс. руб.;  
средства областного бюджета  –   174 301,2 тыс. руб. 
2025 – 241 174,8 тыс. руб., в том числе:  
средства районного бюджета  –        2 985,0 тыс. руб.;  
средства областного бюджета  –   238 189,8 тыс. руб. 
2026 – 2 194,1 тыс. руб., в том числе:  
средства районного бюджета  –      2 194,1 тыс. руб. 
2027 – 3 211,3 тыс. руб.; 
в том числе:  
средства районного бюджета  –      3 211,3 тыс. руб.» 

 
2. В пункте 5.1. раздела V цифры «448 999,4» заменить цифрами 

«543 912,1», цифры «21 475,0» заменить цифрами «27 935,1»,                      
цифры «427 524,4» заменить цифрами «506 642,0». 

3. Приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции: 
 
 



«Приложение № 1 
к Программе 

Структура затрат и источников финансирования по Программе 
тыс. руб. 

Направления 
и виды 
расходов 

в том числе: Всего 
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Ф
Б 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

Ф
Б 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

Ф
Б 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

Ф
Б 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

Ф
Б 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

Ф
Б 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

Ф
Б 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

Модернизаци
я объектов 
теплоснабжен
ия, 
водоснабжени
я, 
водоотведени
я и очистки 
сточных вод 

0 0 

44
94

,9
 

23
51

1,
2 

0 0 

71
85

,3
 

70
63

9,
8 

0 0 0 0 0 0 

41
89

,4
 

12
74

25
,4

 

0 0 

29
85

,0
 

23
81

89
,8

 

0 0 

21
94

,1
 

 0 0 

32
11

,3
 

0 

48
40

26
,2

 

Чистая вода 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Модернизаци
я систем 
коммунально
й 
инфраструкту
ры с 
привлечением 
средств ППК 
«Фонд 
развития 
территорий» 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

93
35

,0
 

0 

36
75

,2
 

46
87

5,
7 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

59
88

5,
9 



Общий объём 
финансирован
ия  всего: 

0 0 

44
94

,9
 

23
51

1,
2 

0 0 

71
85

,3
 

70
63

9,
8 

0 0 0 0 

93
35

,0
 

0 

78
64

,6
 

17
43

01
,1

 

0 0 

29
85

,0
 

23
81

89
,8

 

0 0 

21
94

,1
 

 0 0 

32
11

,3
 

0 

54
39

12
,1

 

» 
 
 
 
 
 
 



 
4.  В приложении № 2 к Программе – Подпрограмме 1 «Модернизация 

объектов теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных 
вод»: 
       4.1. Строку «Объём бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы»  
раздела  I Подпрограммы изложить в следующей редакции: 

«Объём бюджетных 
ассигнований на 
реализацию 
Подпрограммы 

Общий объём средств, предусмотренных на реализацию 
Подпрограммы, составляет 484 026,2 тыс. руб., в том 
числе:  
средства районного бюджета  –          24 260,0 тыс. руб.;  
средства областного бюджета  –       459 766,2 тыс. руб.,  
в том числе по годам: 
2021 – 28 006,1 тыс. руб., в том числе:  
средства районного бюджета  –    4 494,9 тыс. руб.;  
средства областного бюджета  – 23 511,2 тыс. руб., 
2022 – 77 825,1 тыс. руб., в том числе:  
средства районного бюджета  –    7 185,3 тыс. руб.;  
средства областного бюджета  – 70 639,8 тыс. руб. 
2023 – 0 руб. 
2024 – 131 614,8тыс.руб., в том числе:  
средства районного бюджета  –       4 189,4тыс. руб.;  
средства областного бюджета  –  127 425,4 тыс. руб. 
2025 – 241 174,8 тыс. руб., в том числе:  
средства районного бюджета  –        2 985,0 тыс. руб.;  
средства областного бюджета  –   238 189,8 тыс. руб. 
2026 – 2 194,1 руб., в том числе:  
средства районного бюджета  –      2 194,1 тыс. руб. 
2027 – 3 211,3 руб., том числе:  
средства районного бюджета  –      3 211,3 тыс. руб.» 

 
4.2. В разделе VII: 
4.2.1. Цифры «448 999,4» заменить цифрами «484 026,2»; 
4.2.2.Таблицу 1 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 



 

«Таблица  № 1 

Структура затрат и источников финансирования по Подпрограмме 

тыс. руб. 

  
 2021-
2027  гг. 

 в том числе: 
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

В
С

 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

В
С

 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

В
С

 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

В
С

 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

В
С

 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

В
С

 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

В
С

 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

Общий 
объём 
финансиро
вания  
всего: 48

40
26

,3
 

0,
0 

0,
0 

44
94

,9
 

23
51

1,
2 

0,
0 

0,
0 

71
85

,3
 

70
63

9,
8 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

41
89

,4
 

12
74

25
,4

 

0,
0 

0,
0 

29
85

,0
 

23
81

89
,8

 

0,
0 

0,
0 

21
94

,1
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

32
11

,3
 

0,
0 

» 
4.3. Приложение  к  Подпрограмме 1 изложить в следующей редакции:  



 
«Приложение 

к Подпрограмме 1 
 

Система подпрограммных мероприятий 
№ 

Мероприятия Исполните
ли 

Срок 
исполн

ения 

Сумма и источники финансирование 

Ожидаемые 
результаты 

(тыс. руб.) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Ф
Б 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

Ф
Б 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

Ф
Б 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

Ф
Б 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

Ф
Б 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

Ф
Б 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

Ф
Б 

ГБ
 

РБ
 

О
Б 

Цель: Приведение коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания населения Кольчугинского района 

Задача: Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры  

Основное мероприятие «Строительство, реконструкция и модернизация систем (объектов) теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод » 

1 Модернизация 
участка тепловой 
сети: ул. Мира от ТК-
9 - ул. Щербакова ТК-
34/3 с ответвлениями: 
- от ТК-9/14 до д. № 2 
по ул. Алексеева; 
- от ТК-9/19 до д. № 2 
по ул. Алексеева; 
- от ТК-9/15 до ТК-
9/20 ул. Алексеева, д. 
3а, д. 3б 

Управле
ние 

строител
ьства, 

архитект
уры и 

жилищн
о-

коммуна
льного 

хозяйств
а 

2021 

   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 4

25
4,

5 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 2

3 
51

1,
2 

            

            

 Повышен
ие   
надежност
и   
функцион
ирования   
систем   
коммунал
ьной 
инфрастру
ктуры 

2 Капитальный ремонт 
участка 
распределительной 
тепловой сети по 
адресу: 
Кольчугинский 
район, г. Кольчугино, 
ул. 50 лет Октября от 
ТК 63 до ТК 65 

Управле
ние 

строител
ьства, 

архитект
уры и 

жилищн
о-

2024 

              

35
63

,8
 

11
41

71
,2

 

            Повышен
ие   
надежност
и   
функцион
ирования   
систем   
коммунал
ьной 



 
коммуна
льного 

хозяйств
а 

инфрастру
ктуры 

3 Мероприятия по 
проведению 
стройтельного 
контроля за 
осуществлением 
работ по 
модернизации 
тепловых сетей.  

Управле
ние 

строител
ьства, 

архитект
уры и 

жилищн
о-

коммуна
льного 

хозяйств
а 

2021-
2022 

  

24
0,

4    

41
0,

7              

    

    Повышен
ие   
надежност
и   
функцион
ирования   
систем   
коммунал
ьной 
инфрастру
ктуры 

4 Строительный 
контроль за 
проведением работ по 
капитальному 
ремонту тепловых 
сетей 

Управле
ние 

строител
ьства, 

архитект
уры и 

жилищн
о-

коммуна
льного 

хозяйств
а 

2024 
              

60
0      

        Повышен
ие   
надежност
и   
функцион
ирования   
систем   
коммунал
ьной 
инфрастру
ктуры 

5 Проверка 
достоверности 
достоверности 
сметной стоимости 
работ по 
капитальному 
ремонту тепловых 
сетей 

Управле
ние 

строител
ьства, 

архитект
уры и 

жилищн
о-

коммуна
льного 

хозяйств
а 

2024 

              

25
,6

 

     

        Повышен
ие   
надежност
и   
функцион
ирования   
систем   
коммунал
ьной 
инфрастру
ктуры 



 
 

 

6 Модернизация 
участка тепловой 
сети: г.Кольчугино 
ул. Гагарина (ТК – 
65.2) – ул. 3 
Интернационала д.40 
(ТК -65.21)  

Управле
ние 

строител
ьства, 

архитект
уры и 

жилищн
о-

коммуна
льного 

хозяйств
а 

2022 

      
27

1,
4 

   
10

12
,1

 

            

        Повышен
ие   
надежност
и   
функцион
ирования   
систем   
коммунал
ьной 
Инфрастр
уктуры 
 
 

7 Модернизация 
участка тепловой 
сети: г.Кольчугино 
ул. 50 лет Октября (от 
ТК -44 до ТК -95) 

Управле
ние 

строител
ьства, 

архитект
уры и 

жилищн
о-

коммуна
льного 

хозяйств
а 

2022 
      

   
   

   
   

   
   

  2
93

5,
1 

   
   

   
   

   
   

  1
96

42
,6

 

            

        Повышен
ие   
надежност
и   
функцион
ирования   
систем   
коммунал
ьной 
инфрастру
ктуры 

8 Модернизация 
участка тепловой 
сети: г.Кольчугино 
ул. 50 лет Октября (от 
ТК - 95 до ТК -100) 

Управле
ние 

строител
ьства, 

архитект
уры и 

жилищн
о-

коммуна
льного 

хозяйств
а 

2022 

      
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 2

01
2,

6 
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
34

68
,9

 

            

        Повышен
ие   
надежност
и   
функцион
ирования   
систем   
коммунал
ьной 
инфрастру
ктуры 



 
9 Модернизация 

участка тепловой 
сети: г.Кольчугино 
ул.  
Гагарина( ТК – 65,2)  
пл. Ленина д.6 (ТК – 
65,4) 

Управле
ние 

строител
ьства, 

архитект
уры и 

жилищн
о-

коммуна
льного 

хозяйств
а 

2022 

      

12
72

,6
 

85
16

,2
 

            

        Повышен
ие   
надежност
и   
функцион
ирования   
систем   
коммунал
ьной 
инфрастру
ктуры 
 

10 Мероприятия по 
поддержке 
операционной 
деятельности и 
развития 
муниципальных 
предприятий 
(учреждений), 
оказывающих услуги 
по теплоснабжению и 
(или) горячему 
водоснабжению и 
находящихся в т.ч. в 
кризисном 
финансово-
экономическом 
состоянии, ставящих 
под угрозу 
бесперебойное 
оказание 
коммунальных услуг 
(Взнос в уставной 
фонд 
муниципального 
унитарного 
спредприятияКольчуг
инского района 
«КольчугТеплоэнерго
»). 

Админи
страция 
Кольчуг
инского 
района 

2022 

      

28
2,

9 

28
00

0,
0 

            

        Повышен
ие   
надежност
и   
функцион
ирования   
систем   
коммунал
ьной 
инфрастру
ктуры 
 



 
11 Устройство системы 

водоснабжения 
котельной, 
расположенной по 
адресу: г. 
Кольчугино, ул. 
Поселок Лесосплава, 
д.28 

Управле
ние 

строител
ьства, 

архитект
уры и 

жилищн
о-

коммуна
льного 

хозяйств
а 

2024-
2025 

               

13
25

4,
2 

  
53

0,
0 

13
25

4,
2 

  

  

    

Повышен
ие   
надежност
и   
функцион
ирования   
систем   
коммунал
ьной 
инфрастру
ктуры 
 

12 Модернизация 
водопроводной 
линии, 
Кольчугинский 
район, п. Вишневый, 
п. Большевик, д. 
Павловка с. Есиплево 

Управле
ние 

строител
ьства, 

архитект
уры и 

жилищн
о-

коммуна
льного 

хозяйств
а 

2026 

                    

  

21
94

,1
 

 

  

32
11

,3
 

 

Повышен
ие   
надежност
и   
функцион
ирования   
систем   
коммунал
ьной 
инфрастру
ктуры 
 

13 Предоставление 
взноса в уставный 
капиталл ООО 
"Владимиртеплогаз" 

Админи
страция 
Кольчуг
инского 
района 

2025 

                   

54
45

0,
0 

  

  

  

 

 

 

14 Предоставление 
субсидий 
юридическим  лицам, 
являющимся 
хозяйственными 
обществами в сфере 
теплоснабжения, в 
виде безвозмездного 
вклада в имущество 
таких юридических 
лиц, не 
увеличивающего их 
уставные капиталы. 

Админи
страция 
Кольчуг
инского 
района 

2025 

                   

15
14

98
,0

 

  

  

  

 

 

 



 
15 Благоустройство и 

озеленение после 
проведения 
капитального ремонта 
тепловой сети : г. 
Кольчугино, ул. 50 
лет Октября 

Управле
ние 

строител
ьства, 

архитект
уры и 

жилищн
о-

коммуна
льного 

хозяйств
а 

2025 

                  
13

24
,3

 

18
98

7,
6 

  

  

  

 

 

 

16 Разработка сметной 
документации и 
прохождение 
государственной 
экспертизы 
достоверности 
сметной 
документации 
стоимости 
капитального ремонта 
сетей 
теплоснабжения 

Управле
ние 

строител
ьства, 

архитект
уры и 

жилищн
о-

коммуна
льного 

хозяйств
а 

2025 

                  
11

30
,7

 

 

  

  

  

 

 

 

  

ИТОГО 
  

0 0 

4 
49

4,
9 

23
 5

11
,2

 

0 0 

71
85

,3
 

70
63

9,
8 

0 0 0 0 0 0 

41
89

,4
 

12
74

25
,4

 

0 0 
29

85
,0

 

23
81

89
,8

 

0 0 

21
94

,1
 

0 0 0 

32
11

,3
 

0 484026,2 
 

    » 



 
 
 


